
19474 Viernes 12 junio 1998 BOE núm. 140

plazas de funcionarios y para cubrir una plaza de Técnico de Admi-
nistración General, grupo A, por concurso-oposición, y corres-
pondiente a la oferta de empleo público de 1996, ha resuelto
nombrar funcionario de carrera a don Florentino Rodríguez López,
y para cubrir vacante de Técnico Superior de Administración Gene-
ral, grupo A.

El interesado ha tomado posesión de su cargo ante la Secretaría
General de este Ayuntamiento.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 25.2 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado.

Getafe, 20 de mayo de 1998.—El Concejal de Personal y
Servicios Generales, César Suárez Bacelar.

13858 RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 1998, del Ayun-
tamiento de Getafe (Madrid), por la que se hace públi-
co el nombramiento de un Técnico Medio de Rela-
ciones Institucionales.

El señor Alcalde-Presidente y, por delegación, el Concejal de
Personal y Servicios Generales, por Decreto de fecha 28 de abril
de 1998, y de conformidad con la propuesta formulada por el
Tribunal calificador de la convocatoria para proveer, en propiedad,
plazas de funcionarios y para cubrir una plaza de Técnico Medio
de Relaciones Institucionales, grupo B, por concurso-oposición,
y correspondiente a la oferta de empleo público de 1996, ha resuel-
to nombrar funcionario de carrera a doña Nuria Carrasco Triguero,
y para cubrir vacante de Técnico Medio de Relaciones Institu-
cionales, grupo B.

La interesada ha tomado posesión de su cargo ante la Secretaría
General de este Ayuntamiento.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 25.2 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado.

Getafe, 20 de mayo de 1998.—El Concejal de Personal y Ser-
vicios Generales, César Suárez Bacelar.

13859 RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 1998, del Ayunta-
miento de Algeciras (Cádiz), por la que se hace público
el nombramiento de un Técnico.

De conformidad con lo establecido en el artículo 25.2 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el presente se hace públi-
co, que por Decreto de la Alcaldía de fecha 5 de mayo de 1998,
y según acta del Tribunal calificador de las pruebas selectivas
del concurso-oposición, ha sido nombrada doña Celeste Conesa
Sánchez, para ocupar plaza de funcionaria de carrera en propiedad
de la escala de Administración Especial, subescala Técnica clase
Técnicos Superiores, denominación: Licenciada en Derecho,
correspondiente al grupo A.

Algeciras, 21 de mayo de 1998.—El Alcalde, Patricio González
García.

13860 RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 1998, del Ayunta-
miento de Astorga (León), por la que se hace público
el nombramiento de un Auxiliar de Archivos y Biblio-
teca.

Por Resolución de la Alcaldía número 25 bis/1998, de fecha
5 de mayo, se nombró como funcionaria, Auxiliar de Archivo y
Biblioteca, a doña Esperanza Marcos de Paz, encuadrada esta
plaza en la escala de Administración Especial, subescala Servicios
Especiales, clase Cometidos Especiales, grupo C.

Lo que se expone al público a los efectos oportunos.
Astorga, 22 de mayo de 1998.—El Alcalde.

UNIVERSIDADES

13861 RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 1998, de la Univer-
sidad de Cádiz, por la que se adjudican puestos de
trabajo ofrecidos en concurso de méritos convocado
por Resolución de 27 de enero de 1998.

Convocado por Resolución de fecha 27 de enero de 1998 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 4 de marzo) concurso para la provisión
de puestos de trabajo vacantes en esta Universidad, y una vez
valorados los méritos alegados por los aspirantes a los mismos,

Este Rectorado, de conformidad con las atribuciones que le
confiere la normativa vigente, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar destino a los funcionarios que se relacio-
nan en el anexo a esta Resolución.

Segundo.—El plazo de toma de posesión del nuevo destino obte-
nido será de tres días si radica en la misma localidad o de un
mes si radica en distinta localidad o comporta el reingreso al ser-
vicio activo.

El plazo de toma de posesión comenzará a contarse a partir
del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los
tres días siguientes a la publicación de esta Resolución, así como
el cambio de situación administrativa que en cada caso corres-
ponda. Si comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de
toma de posesión deberá contarse desde dicha publicación.

Tercero.—Los destinos serán irrenunciables, y los traslados que
se deriven de la presente Resolución tendrán la consideración de
voluntarios.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrán los interesados interponer, previa comunicación a este Rec-
torado, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos
meses, conforme a lo establecido en la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común y en la Ley Reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

Cádiz, 18 de mayo de 1998.—El Rector, Guillermo Martínez
Massanet.

ANEXO

Orden denominación: Un Portero mayor del CASEM. Nombre
y apellidos: Enrique Rodríguez-Roda Castro. Número de Registro
de Personal: 3120813946 A6039.

13862 RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 1998, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se nombra a don José
Manuel Sánchez Ruiz Catedrático de esta Universidad,
adscrito al área de conocimiento de «Química Física».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Catedráticos de Universidad en el área de conocimiento de «Quí-
mica Física» convocada por Resolución de la Universidad de Gra-
nada de fecha 2 de septiembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
de 27 de octubre), y teniendo en cuenta que se han cumplido
los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a don José Manuel Sánchez Ruiz Catedrático de
esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Química
Física».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Química Física.

Granada, 25 de mayo de 1998.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.


